

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Usługę sprzątania i utrzymania czystości w budynkach UAM - przedmiot zamówienia został podzielony na 4 części"** – znak sprawy **ZP/2215/U/20**.

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pyt. 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów dotyczących wielkości gramatury ręczników papierowych oraz wagi rolki papieru. Obecnie w SWZ jest:

- waga rolki papieru min. 0,45 kg;
- gramatura ręczników min. 38 – 42 g/m²;
- szerokość wstęgi: 9,2 – 9,5 cm;
- materiał: makulatura.

W naszej opinii powinno być:

- waga rolki papieru min. 0,39 kg;
- gramatura ręczników min. 36 g/m² +5%;
- szerokość wstęgi min.: 8,8 cm;
- materiał: makulatura lub celuloza.

Nasza prośba podyktowana jest utrudnieniami jakie są obecnie na rynku z dostępnością materiałów o takich parametrach jak wymaga w SWZ Zamawiający. Użycie takich wartości w naszej opinii ogranicza w znaczny sposób możliwość konkurencyjności ze sobą oferentów oraz możliwość złożenia oferty przez mniejszych przedsiębiorców.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gramaturę ręczników minimum 36 g/m² +/- 5% oraz papier toaletowy o wadze rolki papieru minimum 0,39 kg, szerokości wstęgi minimum 8,8 cm i wykonany z makulatury. Pozostałe parametry nie ulegają zmianie. Zamawiający nie dopuszcza papieru toaletowego wykonanego z celulozy.

Pyt. 2:

Prosimy o dopuszczenie dla materiałów higienicznych opisanych w załącznikach A,B,C,D tolerancji parametrów +/-5%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, pytanie jest zbyt ogólne.

Pyt. 3:

Zamawiający wymaga, by środki czystości posiadały karty charakterystyki. W związku z tym, że nie wszystkie środki muszą posiadać karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je posiadać? Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym preparaty będące kosmetykami (np. mydło) jest zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Natomiast papier toaletowy, ręczniki papierowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie muszą posiadać żadnych specjalnych dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że karty charakterystyki są wymagane dla tych środków czystości, które posiadają takie karty. Dla innych wymagana jest karta opisu produktu.

Pyt. 4:

Dotyczy opisów produktów odpowiednio w Załącznikach A, B, C, D:

Zamawiający podał opis papieru toaletowego – duże rolki, w związku z tym zapisem:

- a) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o szerokości wstęgi 9,0-9,5cm. Są to standardowe parametry papierów dostępne na rynku (Załączniki A, B, C, D)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o szerokości wstęgi 9,0 - 9,5 cm.

- b) prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o średnicy rolki max. 19 cm (są to standardowe wymiary papierów dostępnych na rynku) (Załącznik B, C)?

W przypadku braku wyrażenia zgody na zmianę średnicy rolki, prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego o następujących parametrach:

papier makulaturowy szary lub biały (białość 65% lub więcej),

papier gofrowany,

długość wstęgi min. 120 m,

szerokość wstęgi 9,0 – 9,5 cm,

średnica rolki – max. 18 cm,

waga rolki papieru min. 0,40 kg (waga odpowiadająca średnicy i długości rolki),

papier winien być wiotki, miękki, z dobrze rozwłóknionej masy,

uszkodzenia mechaniczne niedopuszczalne,

papier min. jednowarstwowy.

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu papieru jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o średnicy rolki max. 19 cm.

- c) prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza papier toaletowy wykonany z celulozy (Załączniki A, B, C, D)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza papieru toaletowego wykonanego z celulozy.

Pyt. 5:

Zamawiający podał opis ręczników ZZ

- a) Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza ręcznik papierowy dwuwarstwowy? Jak wynika z informacji od producentów ręczników ręczniki jednowarstwowe nie mają gramatury w zakresie 38-42g/m², a taka jest wskazana w SWZ. (Załączniki A, B, C, D)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ręczniki papierowe dwuwarstwowe.

- b) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma zaoferować ręcznik w kolorze białym (a nie w kolorze zielonym), by otrzymać maksymalną liczbę punktów (Załącznik D)? W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu ręcznika jaki spełni oczekiwania Zamawiającego. W przeciwnym wypadku, żadna z firm nie będzie mogła złożyć oferty, nie podlegającej odrzuceniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ręczniki zielone i białe, z tym zastrzeżeniem, że za ręcznik papierowe zielone Wykonawca otrzyma 0 punktów w kryterium oceny ofert, a za ręczniki w kolorze białym (min 65%) otrzyma 2 punkty.

Pyt. 6:

Zamawiający podał opis emulsji na bazie polimerów do nabłyszczania i zabezpieczania podłóg.

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści emulsję bezzapachową, pozostawiając wszystkie pozostałe informacje w tym punkcie bez zmian? Dodatek lub brak zapachu nie wpływa w żaden sposób na walory użytkowe i skuteczność tego typu produktów z racji ich przeznaczenia i stosowania. W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o wskazanie nazwy/kodu produktu jaki spełni oczekiwania Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza emulsję bezzapachową na bazie polimerów do nabłyszczania i zabezpieczania podłóg.

Pyt. 7:

Zamawiający podał opis płynu do dezynfekcji powierzchni. Zamawiający w tym samym punkcie – w części dotyczącej zawartości karty charakterystyki umieścił zapis:

„Oferta musi zawierać informacje dotyczące skutków toksykologicznych. Oferta musi zawierać informacje ekologiczne i szkodliwych skutków działania.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby karta charakterystyki zawierała informacje i sekcję zgodnie z przepisami dotyczącymi opracowania karty charakterystyki? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie tego zapisu

Jednocześnie informujemy, że opisane produkty posiadają wszystkie wymagane przepisami prawa dokumenty dopuszczające je do obrotu, które zgodnie z wymaganiami zostaną przedstawione w ofercie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga karty charakterystyk stosowanych płynów do dezynfekcji rąk oraz do dezynfekcji powierzchni, które są sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem WE1907/2006 (REACH) oraz 2015/830 WE. Ponadto Zamawiający wymaga aby preparaty do dezynfekcji rąk oraz płyny do dezynfekcji powierzchni zawierały nie mniej niż 60 % alkoholu.

Pyt. 8:

Zamawiający podał opis płynu do dezynfekcji rąk. Zamawiający w tym samym punkcie – w części dotyczącej zawartości karty charakterystyki umieścił zapis:

„Oferta musi zawierać informacje dotyczące skutków toksykologicznych. Oferta musi zawierać informacje ekologiczne i szkodliwych skutków działania.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby karta charakterystyki zawierała informacje i sekcję zgodnie z przepisami dotyczącymi opracowania karty charakterystyki? Jeżeli nie, prosimy o wyjaśnienie tego zapisu Jednocześnie informujemy, że opisane produkty posiadają wszystkie wymagane przepisami prawa dokumenty dopuszczające je do obrotu, które zgodnie z wymaganiami zostaną przedstawione w ofercie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga karty charakterystyk stosowanych płynów do dezynfekcji rąk oraz do dezynfekcji powierzchni, które są sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem WE1907/2006 (REACH) oraz 2015/830 WE. Ponadto Zamawiający wymaga aby preparaty do dezynfekcji rąk oraz płyny do dezynfekcji powierzchni zawierały nie mniej niż 60 % alkoholu.

Pyt. 9:

Zamawiający wymaga, aby środki czystości gwarantowały bezpieczeństwo antypoślizgowe. Wobec tego prosimy potwierdzenie, że wymóg antypoślizgowości dotyczy środków do konserwacji podłóg zależności od rodzaju powierzchni

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymóg antypoślizgowości dotyczy środków do konserwacji podłóg zależności od rodzaju powierzchni.

Pyt. 10:

Zamawiający wymaga, aby środki posiadały właściwości antystatyczne. Wobec tych zapisów prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie środki mają posiadać właściwości antystatyczne, a jedynie te, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że właściwości antystatyczne mają posiadać te środki, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia.

Pyt. 11:

Zamawiający wymaga dostarczania kostek zapachowo-dezynfekujących do muszli. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środków dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kostki ogólnodostępne na rynku pod warunkiem, że da się je poprawnie zamontować w muszlach toaletowych.

Pyt. 12:

Prosimy o informację jaki rodzaj tablic lekcyjnych – suchościernalnych czy klasycznych – podlega usłudze czyszczenia?

Odpowiedź: Usłudze czyszczenia podlegają tablice suchościernalne i klasyczne.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

PROREKTOR

prof. dr hab. Michał Banaszak

Starszy specjalista
ds. zamówień publicznych

mc


Anna Ciechanowska